
     

 

 

ПРЕЗИДІЯ НАЦІОНАЛЬНОЇ АКАДЕМІЇ НАУК УКРАЇНИ 

 

ПОС Т А НОВ А  
. 

  10.01.2024  . 

 

м. Київ 

 

№.    8     . 

 

Про Основні наукові напрями та найважливіші  

проблеми фундаментальних досліджень  

у галузі природничих, технічних, суспільних  

і гуманітарних наук Національної академії  

наук України на 2024–2028 роки 

 

 

Відповідно до постанови Президії НАН України від 30.01.2019 

№ 30 «Про Основні наукові напрями та найважливіші проблеми 

фундаментальних досліджень у галузі природничих, технічних, 

суспільних і гуманітарних наук Національної академії наук України            

на 2019–2023 роки» секції НАН України разом з відділеннями НАН 

України й науковими установами НАН України, враховуючи прийняття 

Верховною Радою України Закону України «Про внесення змін до деяких 

законів України щодо пріоритетних напрямів розвитку науки і техніки                

та інноваційної діяльності» від 21.12.2023 № 3534-IX, результати 

моніторингу та аналізу загальних тенденцій розвитку світової науки, що 

передбачено Планом заходів з реалізації Концепції розвитку НАН 

України на 2021–2025 роки, затвердженим постановою Президії НАН 

України від 27.10.2021 № 330 (зі змінами), а також беручи до уваги 

необхідність спрямування досліджень на підвищення безпеки і 

обороноздатності України та її відновлення у воєнний та повоєнний 

періоди, підготували проєкт Основних наукових напрямів та 

найважливіших проблем фундаментальних досліджень у галузі 

природничих, технічних, суспільних і гуманітарних наук Національної 

академії наук України на 2024–2028 роки (далі – Основні напрями). 

Основні напрями визначаються в НАН України відповідно до 

Порядку формування тематики наукових досліджень і науково-технічних 

(експериментальних) розробок, що плануються до виконання за рахунок 

коштів державного бюджету, затвердженого постановою Кабінету 

Міністрів України від 11.01.2018 № 13, та з метою реалізації завдання 

щодо забезпечення високого рівня наукових досліджень, їх спрямованості 

на розв’язання сучасних проблем науки і техніки, що передбачено 

Концепцією розвитку НАН України на 2021–2025 роки, сприяння 

координації та плануванню досліджень, запобігання їх дублюванню, 

забезпечення відповідності тематики, що виконується за бюджетні 

кошти, пріоритетним напрямам розвитку науки і техніки. 



2 

 

Президія Національної академії наук України постановляє: 

1. Затвердити Основні наукові напрями та найважливіші проблеми 

фундаментальних досліджень у галузі природничих, технічних, 

суспільних і гуманітарних наук Національної академії наук України                    

на 2024–2028 роки, що додаються. 

2. Відділенням НАН України забезпечити врахування Основних 

напрямів під час планування і обліку тематики досліджень, оформлення 

звітних документів щодо виконання таких досліджень, проведення 

експертизи нової тематики з цих наукових напрямів і проблем. 

3. Науково-організаційному відділу Президії НАН України: 

– забезпечити розміщення електронної версії Основних напрямів  

на веб-порталі НАН України; 

– організувати видання Видавничим домом «Академперіодика» 

НАН України Основних напрямів та цієї постанови окремою брошурою 

накладом 300 примірників і доведення цих матеріалів секціям, 

відділенням, науковим установам НАН України, підрозділам апарату 

Президії НАН України; 

– протягом 2028 р. організувати розроблення секціями та 

відділеннями НАН України разом з науковими установами НАН України 

проєкту Основних наукових напрямів та найважливіших проблем 

фундаментальних досліджень у галузі природничих, технічних, 

суспільних і гуманітарних наук на наступний період та подання його на 

затвердження Президії НАН України. 

4. Контроль за виконанням цієї постанови покласти на 

в.о.головного вченого секретаря НАН України академіка НАН України 

В.Л.Богданова. 

 

 

 

 

 

                       Президент  

Національної академії наук України 

            академік НАН України                             Анатолій ЗАГОРОДНІЙ 

 

 

   В.о.головного вченого секретаря 

Національної академії наук України 

           академік НАН України                              Вячеслав БОГДАНОВ 

 

 


